Проект решения Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке признания жителей

городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  малоимущими

в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся

в жилых помещениях, утвержденное Решением Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 21.10.2015 № 43/317.

Руководствуясь статьями 14, 49, 50, 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Башкортостан от 02.12.2005 № 250-з "О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан", Приказом Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре от 13.07.2015 № 188 и  руководствуясь ст. 35, п.3 ст.43 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

решил:

1. Внести изменения в Положение о порядке признания жителей городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, утвержденное Решением Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 21.10.2015 № 43/317:

1.1. Пункт 2 Раздела VI Положения заменить предложением следующего содержания «При расчете среднедушевого дохода семьи учитывается сумма доходов каждого члена семьи после вычета налогов и сборов в соответствии с законодательством о налогах и сборах, полученных как в денежной, так и в натуральной формах.»
1.2. Пункт 3 Раздела VI Положения заменить предложением следующего содержания «При расчете среднедушевого дохода семьи не учитываются виды доходов членов семьи, не облагаемые налогом на доходы физических лиц в соответствии с законодательством о налогах и сборах.»
2. Контроль выполнения решения возложить на главу администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.

   3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета                                                                                         Р.М. Насибуллин
г. Дюртюли

«____» __________ 2019 г.

№ ______